

Kaupunkikehityslautakunnan lausunto hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta 2026–2029

Kaupunkikehityksen palvelualue lausuu suunnitelmasta seuraavaa:

Suunnitelmaa valmistellessa on kuultu kuntalaisten, yhteisöjen sekä vaikuttamistoimieliimiä näkemyksiä eri teemojen osalta keskustelutilaisuuksien, kyselyiden ja lausuntojen avulla. Lautakunta kiittääkin mukana olleita tahoja sekä osallistavaa valmisteluprosessia.

Suunnitelma on lautakunnan mielestä kattava ja tulevaisuuden työtä ohjaava. Sen vahva puoli on, että se on kokonaisuus, jonka osat liittyvät vahvasti toisiinsa. Suunnitelma on lisäksi visuaalisesti toimiva ja kauniisti taitettu, teemat on esitetty selkeästi ja tiiviisti.

Lautakunta pitää haasteena sitä, miten suunnitelma rakentuu aidosti kaupunkitasoiseksi ohjaavaksi asiakirjaksi. On lisäksi tärkeää, ettei sisällöllisiä ristiriitoja synny eri asiakirjojen välillä. Samalla kaupunkikehityksen palvelualueella nähdään tärkeänä, että ohjelman tavoitteet ja varsinkin palvelualueen resursseja ja toimintaa ohjaavat asumisen ja resurssiviisauden tavoitteet muodostavat hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman lisäksi pohjaa kaupungin strategisille kasvu-, elinvoima- ja ympäristötavoitteille, joista päätetään tarkemmin kaupunkistrategian ja sitovien tavoitteiden määrittämisen yhteydessä.

Tavoitteiden toteuttamisen tulee olla mahdollista ja sujuvaa maankäyttö, talous ja ympäristökäyttäjät huomioiden. Kaupungissa tarvitaan monipuolista rakentamista, joka mahdollistaa asumista elämän eri vaiheissa. Yritysten vastuullisuuden korostaminen, uusien työpaikkojen luominen, asumisen ja palveluiden mahdollistaminen sekä monipuoliset liikkumisen mahdollisuudet luovat hyvinvointia, joissa myös muut hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman teemat korostuvat yhteistä hyvää mahdollistavana kokonaisuutena. Ympäristön osalta kaupunkiympäristössä panostetaan kauniisiin ja hyvin hoidettuihin puistoihin, sekä kartoitettuihin luontoarvoihin. Myös luonnonsuojelukohteet ovat osa hyvinvoivaa ympäristöä. Turvallisuuteen kiinnitetään huomiota kaikessa yhdyskuntasuunnittelussa ja –rakentamisessa vuorovaihtuksessa muiden viranomaistahojen kanssa. Keskeisessä osassa hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman toimenpiteitä on myös peruskorjausta ja huoltoa edellyttävien katu, vesi- ja viemärijärjestelmien ylläpito ja peruskorjaus, sekä kaupunkiympäristön siisteys, valaistus ja turvallinen tunne kaupungilla liikuttaessa.

Edellä mainittujen ja muiden toimenpiteiden toteuttaminen vaatii pitkäaikaista järjestelmällistä valmistelua, suunnittelua ja toteutusta, sekä erilaisten tavoitteiden yhteensovittamista. On erityisen tärkeää, että palvelualueen käyttösuunnitelmat etenevät muussa päätöksenteossa ja valmistelussa ja huomioidaan toisiinsa sidoksissa olevina kokonaisuuksina. Jos jokin tavoitteista jää toteutumatta, vaikuttaa se usein myös seuraavan tavoitteen toteuttamismahdollisuuksiin. Suunnitelmassa todetaan, että ”Toimenpiteet asetetaan konsernipalveluiden ja palvelualueiden käyttösuunnitelmissa. Toimenpiteistä raportoidaan osana osavuosi- katsauksia ja toimintakertomuksia.” Lautakunta toteaa, että toimintatapa vahvistaa lautakunnan vaikutusmahdollisuuksia, toiminnan ja talouden suunnittelun yhteyttä sekä vähentää irrallista raportointia suunnitelmista.